
r
t)
r
a
e
4
e
n

Ó
r
g
à
o
  

_ d
e
i  
4H
OO
II
  f
ia

  I
T
H
O
O
M
  -
P
re
sr
d
ee

ta
  d
a  
C
o
m

ia
sà
o
si
e  
La
i
L
ça
a
:S
S
r
n
ta

  L
ed
a
T
a
v
a
re
u
  T
im

br
b.
  

E
S
TA
D
O
 0
0
 
C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
IC
I
P
A
L
 
D
E
 
R
U
S
S
A
S
 
-
 A
V
I
S
O
  
D
E
  
J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
  
D
E
 

H
A
B
I
L
I
T
A
ÇÃ
O
  
T
O
M
A
D
A
  D
E 
PR
E
Ç
O
S 

ti
' 

01
4
1
2
0
22
-T
P
—
  
O
 P
r
e
si
de
nt

e  
d
a
  
C
o
m
is
sã
o
  d
a  
U
ci

ta
çã
rs
a  
da
  

Pr
e
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de
  R
u
s
s
a
s
-C
E
t
a
a
r
a
  p
ú
b
li
co
  p
ur
a
 	c
o
n
h
e
ci
m
e
n
to

  d
as
  :o

fe
re

-s
s
ar
la
s  
q
u
e
  a
pr
hs
N
r
ãl
rs
e
  

a
o
s
  
D
o
c
u
m
e
n
to

s  
d
e
  
H
a
bi

li
ta
çã
o
  d
a  
To
m
a
d
a
  
d
e
  
P
re
ço
s
  t
i'
 

0
14

12
02
2-
T
P
,
  
c
o
m
  f
in

s  
a  
C
o
n
tr
at
aç
ã
o
  
d
e
  

—
P

re
sa
  d
e  
en

g
e
n
h
o
c
a
  e
sp
e
ci
al
iz

ad
o
  p
a
ra
  e
x
e
cu
çã
o
  d
oa
  s
er
vi
ço
s
  p
ar
a  
a  
co
ns

tr
uç
ã
o
  d
e  
Or
na
  P
ra
ça
  n
o  

P
a
s
s
ai

  d
e  
Fl

or
es

  (
Di
st

ri
to

  d
e
  
H
o
r
a
s
)
  e
m
  
R
a
ss
ns

ic
iC
,  
co

n
fo
r
m
e
  p
e
ça
s
  g

rá
fi

co
s,

  p
la
n
il

ha
s
  d
o  
m
ç
am

er
il

s.
  

c
r
u
n
e
g
ra
rn
a  
Ea

lc
n-
E
n
a
n
c
x
e
o
,
  
m
e
m
p
d
a
f
 d
e
s
e
rt
av

a,
  
r
n
e
m
o
n
n

l  
de
  c
a
lc

ul
e,

  
c
o
m
p
os
iç
ã
o
  d
e
  p
re

ço
s
  u
si

ta
ri
os

,  
c
oç
rp
os

rç
ã
a
  d
o
  e
nc

ar
go
s
  s
oc

ia
is

,  
c
o
m
p
n
si

ço
e
  d
e  

13
 O

 1
,  
er

a  
an

ex
a,

  a
p
ur
ou

-s
e
  q
u
e
  a
s
  e
m
p
re
sa
s  
A
B
R
A
M
  

C
O
N
S
T
R
IJ

ÇO
E
S
 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
  
E
V
E
U
T
O
S
 
E
  
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
  
R
I
R
E
M
 
-
 E
P
P
,
  
L
E
X
O

IrI
  
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 
E
 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E
M
P
R
Ú
E
N
D
IM
Iã
N
T
O
S
 
E
I
R
E
L
I
,
  
M
V
2
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 
D
E
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
  
L
T
D
A
 
e
  

C
L
E
Z
IN
A
L
D
O
 
5
  
D
E
  
A
L
M
E
I
D
A
  
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  
M
E
,
  f
or
a
m
  d
xr

-f
ar
ad
a
o
  
H
A
B
I
LI

TA
D
A
S
 /I
S
  e
m
p
re

sa
s  

C
O
N

F-
AH
T
 
C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
  
H
O
L
A
N
D
A
 L
T
D
A
.
  
M
O
N
T
E
  
de

firo
  
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 
L
T
D
A
  
e
  

Z
E
N
E
D
I
N
E
  
Z
I
D
A
N
E
  
S
A
M
P
AI
O
 C
A
V
A
L
C
A
N
T
E
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 	

M
E
,
  
fo
r
a
m
  
d
e
c
la
ra
d
a
s
  

I
E
ABJ
L.
I)
A
FJ

A S
.
  A
/I

ra
  r
Ia
  S
es

sã
o
  d
e
  A
n
a

lis
e
  d
e
  
H
a
br

ltt
aç
g
o
  p
o
d
e
  v
er
  c
on

fe
ri
da
  rr
n
  
P
or
ta

l  
da

  T
ri
bu
na

l  
de
  

C
r
m

tia
s  

ri
a  
En

la
rl
o  

rI
u  
C
e
ar
á.
  F
ic
a  
ap
e
r
t
o
.
 
p

re
z
a
  r
a
s
ar
aS
  r
,er

rr
fo

rm
e
  A
d.
  1
03
,  I

.  
'
a'
 

d
e
  L
e
iS

 5
56

(9
3.
  
Ir
ia

  
lr
av
er

rd
n
  t
ot
ee
ça
a
  d
e  

ra
ca

rn
rr

  a
  
S
e
s
s
a
o
  d
e
Ai

rç
er

rr
e  
dc

  P
ro
p
a
m
a
.
  d
ar
-s
e-

ri
 e
ra

  
l
O
d
o
  S
e
t
e
m
b
r
o
  d
e
  2
0
2
2
,
  

à
s
  1
40
 n
o  
en
d
e
r
e
ço
  d
a  
C
o
m
  s
sã
a
  r
ie

  L
ic
it
uç
ã
o
  
lo
ca

liz
ad
a
  r
ia

  T
ra
v
e
s
s
a
  l
oi

ra
  
N
x
g
u
e'

ra
  d
a  
C
o
st

a,
  Ǹ
0
1
.
  

Ba
rc
o
 

 
C
e
n
tr
e,
  
R
u
s
s
a
s
/
D
E
  
R
u
s
s
a
s
-C
E
,
  
2
E
  
d
e
  
A
g
o
s
to

  
d
e
  
2
0
2
2
  
J
o
r
g
e
  
A
n
g
u
s
ta
  
C
a
rd

rr
sr
r  
d
o
  

N
a
s
c
i
m
e
n
to

  -
P
re
si
d
e
n
te

  d
a
  
C
o
m
is

sã
o
  
P
e
r
m
a
n
e
n
te

  d
a  

Li
el

la
çã
o
,
  

I
E
S
T
A
D
O
 D
O
 
C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
S
O
B
R
A
L
 
-
 A
V
IS
O
 D
O
 
U
C
I
T
A
Ç
Ã
O
 
-
 

P
R
O
C
E
S
S
O
 S
P
U
 
N
'
 
P
2
1
4
1
0
7/
28
22
 —

E
D
I
T
A
L
 
D
E
 
C
O
N
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A
  P
Ú
B
L
I
C
A
 I
NT
E
R
N
A
C
I
O
N
A
L
 
N
'
 

C
P
2
2
0
3
7
  
-
 S
E
I
N
F
R
A
 
-
 Cx
rr
ir
ss
ã
x
  P
er
m
a
n
e
n
te

  d
e  
Lr
o
fa

çd
s
.
  
D
a
ta
  
d
e
  
A
b
e
rt
ur
a  
0
5.1
10
1
2
0
2
2
  d
a
  S
O
to

 

(H
o
rá
ri
o  
do

  E
te

si
li

a)
.  O
B
J
E
T
O
:
  C
on

tr
at
aç
ã
o
  d
e  
em
p
re

sa
  e
sp
e
ci
ol

iz
ud
a
  p
a
ra
  e
xe
c
u
çã
o
  d
a
  c
oo
sf

lu
çã
a
  d
e  

E
s
ta

çã
o
  E
to
va

fd
n
a
d
x
a

ta
  -
B
a
ci

a  
21

 '
-d
er
  b
ar
ro
  C
s
h
a
b
 l
o
a
  m
a
si

ci
pi
o  
da
  S
o
br
a

i 
-D
E
.
  V
a
lo
rd
o
  E
di
ta

l:
  

G
r
a
tu

it
o,
  
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ô
 5
:
  S
it
ás
  h
tt

p:
) t
iI
ei
Ia
ea
os
.s
o
b
r
al
.c
e
.

nv
.b
r  
e  
ã
 
R
u
a
  V
rr

io
ta
  
d
o
  
M
e
d
ei

ro
s
,
  
t
i'
 

1 
.2
5
0
,4
°
a
od
a
r.

  F
o
n
e:

  (
8
8
)
  3
6
7
7
- 1
1
4 8
.  
S
o
br

a
t-
C
E
,
  0
1  
de
  S
e
t
e
m
br

o  
de
  2
02

2.
A
C
O
M
I
S
SÂ
O
—
  K
a
r
m
e
ll

n a
  

M
a
r
jo
rl

e  
N
o
g
u
a
lr

aB
a
r
r
o
s
a
—
P
re
s
l
d
e
et

e.
  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 
C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
I T
U
R
A
 M
U
N
I
C
IP
A
L
  
D
E
  
S
O
B
R
A
L
  
-
 A
V
I
S
O
 
D
E
 
L
I
C
I
T
A
Ç
Ã
O
  
-
 

P
R
O
C
E
S
S
O
 
6
P
M
 
t
i '
 

P
2
1
1
0
0
0
0
0
2
2
 
—
A
D
E
N
D
O
 
0
1
 
D
O
 
P
R
E
G
Ã
O
 
E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
O
 
t
i '
 

P
E
2
20
2
0
 
-
 

S
E
P
L
A
G
 
(S
R
P
)
lE
R
  t
ir
  0
0
7
5 0
1
  1
—
 C
e
n
tr
al

  d
a  
L
ic
it

aç
õe

s.
  P
i
s
o
u
  t
im
i
d
o
  d
a  
Di
sp
u
ta

:  
16
í0
91
20
2
2
 
i
s
  a

fli
to
  

( H
o
rá
ri

o  
de
  E
m
a
si
li
a )
.  
O
B
J
E
T
O
:
  R
e
g
is

tr
o
  d
e
  P
re
ço
  p
ur
a
  F
a
tu

ro
u  
£
 E
oe

ir
tu

at
s  
Su
rv
i
ç
as
  e
sp
e
ci

al
iz
a
d
o
s
  
e
m
  

te
le
c
o
m
u
ni
c
a
çõ
e
s
  e
  f
om
ed
e
re
rr
lo

  e
ra

  c
or
mo
xh
o
  d
ed
ic
a
d
a
  à
 r
ed
e
  d
a  
cl
a
m
e
i 
al
ra

sb
O  
da

  c
ir
cu

it
o  
do
  a
ve
s
s
o
  

to
ca

i  
de

di
ca
d
o
  e
  p

ar
t
o
 

 r
i
o
  0
00
er
rã
e
  e
xc

lu
si
va
  o
  
d
e
di

ca
d
a
,
  l
ig
a
d
a
  m
is
er
a
m
e
n
te

  
a
o
  b
ac

isb
cr
re
  d
a  

in
t
e
m
et

  
m
u
n
d
ia
l
 d
o
  
C
O
)t
T
P
J\
TA
D
A
p
u
r
s
a
  P
re
fe

it
ur

a  
Mr
ao

lt
ap
a
( d
e
  S
o
br
a

l.  
co
nf

or
m
e
  e
sp
e
t
afi
c
a
çf

io
s
  c
00
0l

ar
rt
ee
  s
e  

T
e
r
m
o
  
d
e
  
R
e
f
e
r
ê
n
c
r
a
.
  
V
a
i
a
r
  
d
o
  
E
d
i
t
e
i:

  
G
r
a

tu
it
o
,
  
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
  
S
it
e,
  

b
((
pç

j i
o(
t
q
ç
p
e
s
&
qb
r,
ol

,ç
,
.g
p
v
A
r
e
à
  R
uo
  V
io
ot

o
d
e
  
M
e
d
ei
ro

s.
  N
' 
1,
2
50
,4
1
  a
n
da

r,
  
T
e
c
e
:
  (
0
8
) 3
5
7
7
-1
1
5
7
  

e
1
1
4
5
.
  S
o
b
r
al

-C
E
,
  0
1 
de
  S
et
e
m
b
r
o
  d
e  
20

22
.  
O
  P
re

g
o
e
ir

o  
—J
o
r
g
e
  L
ui

z  d
e
S
o
u
s
a
  P
ar
re

ir
a  
J
e
n
lo
r,
  

E
S
T A
D
O
 
2
0
  
C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  
M
U
N
I
C
I
P
A
L
  
D
E
  
S
O
B
R
A
L
 
-
 A
V
I
S
O
 D
E
 L
IC

IT
A
Ç
Ã
O
  

P
R
O
C
E
S
S
O
 
5
P
M
 t
i°
  P
21
4
2
06
1
2
0
2
2
  
-
 E
D
I
T
A
L
  
D
E
 
T
O
M
A
D
A
 D
E
 
P
R
E
Ç
O
S
 N
'
 

T
P
2
20
2 2
 
-
 S
E
I
N
F
R
A
  -
 

C
o
m
i
s
sã
o
  
P
e
r
m
a
n
e
n
te
  
P
c
  L
ic
it

aç
ão

.  
D
a
to
  
d
e
  
A
b
e
r
tu

ra
:  
2
11
0
9
0
0
2
2
  
á
s
  
O
St

r  
(H
n
rã
rl
e  
d
e
  
B
r
a
sí

li
a)
,  

O
B
J
E
T
O
:
  
C
o
n
tr
at
aç
ã
o
  
d
e
  
e
m
p

re
s
a
  
e
s
p
e
ci

al
iz

ad
a
  
p
ar
e  
c
o
n
s
tr
uç
ã
o
  
d
o
  
M
ia

r  
E
n
te

ri
te

  
n
o
  
di

s S
ia
  
d
e
  

A
p
mo
z
tv
et

,  
n
o
  
m
u
n
ic
íp
io

  
d
e
  
tt
ob
ra

ll
C
E
 
V
a
lo
r  
d
o
  
E
d

it
al

:  
G
r

'a
lu
it

rr
,  
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Õ
E
S
:
  
S
il

e:
  

-4 r
 

s
e
b
e
  e
  P
a
n
  V
rr
ia

la
  d
e  
M
e
d
ei

ro
s,

  t
i '
 

1
2
5
0
,
  4
'
A
n d
ar
,  
C
e
n
tr
o  
F
o
n
e
:
  )
8
8
)
  

3
6
7
7
-1
I
57
e
  1
t4
6
.
  
$
o b

ra
l-
C
 01
 d
e  
S
e
t
e
m
br
o
  d
e  
2
0
2 2
.A
C
O
M
I
S
S
Ã
O
—
  lf
ia

rm
e
tl

na
  M
ar
j
o
rí
e
ti
og
u
a
tr

a  
B
a
r
r
o
s
o
—
  P

re
s
i
d
e
nt
e.
  

E
S
T
A
D
O
D
O
C
E
A
F
tÁ
—
P
tt
E
F
E
IT
U
R
A
 
M
U
N
t
C
l
P
A
I
E
T
A
M
B
O
R
l
L
—
A
W
I
S
O
  D
E
 LI
CI
T
A
Ç
Ã
O
  
-
 P
R
E
G
Ã
O
  

E
L
E
T
R
Ô
N
I
CO
 t
i '
 0
8I
I2
02
2J
P
t
eS
R
P
 
—
O
 
P
r
e
g
o
e
i
r
a
 

 O
fi
c
ia
l 

de
  
T
a
m
tr
or
t
f
C
E
  c
o
m
u
n
ic

a  
ao
s  

in
te

re
ss
a
d
a
s
  

q
u
e
  
e
st
ar
á
  
o
bs

mr
d
o
  L
ic

it
aç
ã
o
  
n
a
  
M
a
d
a
lk
lc
d
e
  P
r
rl
9á
s
  
El
ef

rh
m
e
o
  
t
i'
 

0
6
1
(
20
2
51
P
E
-
S
R
P
,
  
c
ai
a
 O
b
j
e
to
.  

S
e
le

çã
o
  d
a  
M
e
lh
or
  P
ro

po
st

a  
pa
ra

  
R
e
g
is
tr

o  
da

  P
re
ç
o
s
  v
is

an
d
o
  F
at
u
r
a
s
  e
  
E
v
e
n
t
u
a
is
  
A
q
u
is

iç
õ
e
s
  d
o  

p
an
a
r
a
s
  a

ll
m
e
n
ti
ci

c'
s  
de

s
ti
na
d
o
  à
  a
te
n d
e
r
  a
s  
n
e
c
e
s
s
id

ad
e
s
  d
a
S
e
o
r
et

ar
ta
  d
e
S
n
ú
d
e
  d
o  
M
u
o
lc
ip
la

  d
o  

T
a
m
b
o
ri

l  
-
 C
E
.
  P
ra

zo
  p
a
rr
a  
Ca
d
a
st

ro
  d
as

  P
ro
p o
s
ta

s:
 

 a
té
 a
d
ie
  1
9
 d
e
  S
e
te

mn
br
ra
  d
e  
29
2
2
,
  á
s
  0
8
h
4
5
e r

rm
a:
  

D
a
ta

  d
e
  A
be
rt

ur
a  
e  
C
ta
so
if
c
a
çã
a
  f
ia

s  
Pr
o
p
o
st

as
' 

15
 d

e  
Se
t
e
m
br
o
  d
o
  2
0
2
2
,
  à
s
 	 5
6
9
:
  D
u
ra

d
a
  S
e
s
sã
o
  e
  

A
be

rt
ur
a  
da
D
is

pa
ta
d
e
  L
on
re
s
.
  
1
0
d
a
S
e
t
e
m
b
ca
  d
e  
2
0
2
2
,
  f
lo

  0
9
8
2
0
m
1
.
  
H
á
 d
e
  o
e
r
se
n
s

rd
er

ad
u
  a
  1-

la
rá
ri

o  
d
a
  B
ra

sí
li
a.
  
O
 E
d
f
a
t
c
o
m
pt

et
o
ex
áo

ra
ã
d
in

pn
oi

çA
o
d
a
s
  i
n t
er

es
sa
d
o
s
  n
os
  d
la
s
út
d
s
n
p
d
s
  e
st
a
 

 p
u
bh

ic
aç
ir

a  
ou

  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 
C
E
A
R
Á
 
-
 P
R
E
F
E

IT
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
T
A
M
B
O
R
I
L
 
-
 A
V
I
S
O
 
D
E
 
A
B
E
R
T
U
R
A
  
D
A
S
  

P
R
O
P
O
S
TA
S
 
-
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 
t
i '
 

8
1
0 1
20
2
21
TP
 -'
O
B
J
E
T
O
;
  
C
o
n
lr

at
aç
õ
n
  
d
e
  
e
m
p
re
s
a
s
  

e
s
p
e
ci

al
iz

ad
a
  p
u
ra

  e
xe
cu
çã
o
  d
os

  s
er

ri
ço
s
  
r
e
m
a
n
e
s
c
e
n
te
s  
da

  a
br
a  
es

p
a
ço
  c
d
v
co

l:o
a
  u

rb
a
n
o
  4
  s
a
la
s  
- 

P
a
dr
ã
o
  F

f1
01
3 
n o
  L
'r
ca

lir
la
d
e
  d
e  
B
o
m
  J
a
rd

in
s  
pr
e
lo

  o
  S
ec

re
ta
ri

a  
da
  
E
d
u
c
a
çã
o
  d
o  
M
o
o,
r
'p
io

  d
e  
Ya

t
fb
o
n
l,
  A
 

Cv
fr

ri
au

,ã
a
  P
e
r
m
a
n
e
n
te
  d
e
  [
de

fl
aç
ã
o
  c
o
m
u
n
ic
a
  
a
o
s
  
H
A
BI

L
I
 f
A
D
o
s
 
e
  o
  q
ue
m
  i
rr
te
rc
0
00

r  
qv

ro
  d
ia

  0
9
  d
e
  

S
e
t
e
m
b
r
o
  d
e
2
8
2
2
,
  à
s
  1
  t

Il
,  
ee
ba

xã
a
e
br

ir
rd
o
  a
o  
P
R
O
P
O
S
T
A
S
  
D
E
 
P
R
E
Ç
O
S
 d
n
Li
ci

t,r
ça
a
  s
up

ra
  
e
m
  s
es

sã
o
  

p
ri
b

lrr
o.
T
a
m
b
o
ri

l-
C
E
,
  O
z
d
e
S
çt

em
ob
rs
  d
e  
20
22
.  
H
e

Im
rI
s  
G
o
m
a
s
  d
e
S
o
u
n
u
—
P
r
e
s
i
d
e
ot
e  
da
  
C
P
L
,
  

ow 
ULL0  

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIV N°179 1 FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU 
DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° CP22017 - SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação 
às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da construção de Estação Ele 
bairro Cohab 1, no município de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
Medeiros, N° 1.250, 4' andar. Fone: (88) 3677-1146, Sobral-CE, 01 de Setembro de 2022. A COMISSÃO - Karmeli 
- Presidente. 

Q'14167/2022 - E 
de Abertura: 05/10 

tiadeEsgo P4c)42l- 
4Mriato - 

- 	gueI,a narroja 
IZ 

FSC 

MISTO 
Porol 010Ido 
prd0f0I0 

FSCC128O3r 

5*5 *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE '. IS - TOII4E 
PREÇOS N° 31/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando 	.: 	nt'a.mada 
de Preços N° 31/2022 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Reforma da quadra e urbanização nas localidades Esteves e Majorlandia, flT!TAbertura das 
Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 11h do dia 05 de Setembro de 2022. Aracati-CE, 01 de Setembro de 2022. Cintia Magalhães Almeida 
- Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 30/2022-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços N°30/2022 - SEINFRAICELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação asfáltica nas localidades de Serrote, Tabuleiro do Cabreiro e Cabreiro 
1 E 11, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, às 09h do dia 05 de Setembro de 2022. Aracati-CE, 01 de Setembro de 2022. 
Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

5*5 *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P214256/2022 - EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22022 - SEINFRA— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/09/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de Mini Estádio no distrito de Aprazível, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.eov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4°Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 01 de Setembro de 2022. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preços N° 13.03/2022-TP. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório, 
cujo objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da Escola Municipal Alcides da Costa Moreira, localizada na vila cruzeirinho no município, 
conforme planilhas, projetos e cronograma em anexo, para Abertura do Envelope N° 02 (Proposta de Preços) que será realizada no dia 05/09/2022, às 14:30h 
na sala de Reunião localizada na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 10  Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes. 

*** *** 5*5 

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preços N° 22.11/2022-TP. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatório, cujo 
objeto: Contratação de empresa para executar pavimentação asfáltica na sede do município, para Abertura do Envelope N° 02 (Proposta de Preços) que será 
realizada no dia 06/09/2022, às 8:30h na sala de Reunião localizada na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 10  Andar, Icó/CE. Michelle Roque 
Guedes. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação. Por intermédio da Presidente da CPL, toma público que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços N° 2022.02/002 - TP, Tipo: Menor Preço Global, para contratação de empresa para execução dos serviços de reforma, 
melhorias estrutural no prédio novo da Câmara Municipal de Bela Cruz/CE, com data de entrega de envelopes e abertura da sessão no dia 20/09/2022, às 
09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situado na Rua São Vicente, 675- Chapadinha— Bela Cruz/Ceará. Bela Cruz (CE), 01 
de setembro de 2022. Camila Caro] de Maria - Presidente da CPI- PL 

Estado Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1608.04/2022.0 Município de Acarape, por meio de 
sua Pregoeira, toma público aos interessados, que no dia 19 de setembro de 2022, às 10:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é a futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, poderá 
ser adquirido pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e Portal de Compras: https://www.bll.org.br. Acarape-CE, 01 de setembro de 2022. 
Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS 
N° 016/2022/TP - OBJETO: Contratação de empresas especializada para execução dos serviços remanescentes da obra espaço educativo urbano 4 salas 
- Padrão FNDE na Localidade de Bom Jardim, junto a Secretaria da Educação do Município de Tamboril. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 05 de Setembro de 2022, às 10h, estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação supra em 
sessão pública. Tamboril-CE, 02 de Setembro de 2022. Helais Gomes de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Convocação para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N°2022.06.28.02/ 
TP. Objeto: Recuperação de Quadra Poliesportiva Localizada no Distrito de Palestina, no Município de Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as 
empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços no dia 06/09/2022, às 09:00h. Local: Sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, 
Bela Vista. Mauriti/CE, 01 de setembro de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, 
Secretário. Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico n° 2022.07.2I.0I-PERP: ATA N° 2022.07.21.01-A-SRP. Valor Global: R$ 
119.967,00. Contratada e signatário: Tendas Aluban LTDA EPP, através de seu representante legal, o Sr. Luiz Carlos Cunha Neto. Objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de barracas personalizadas para realização de feira ao ar livre. Data da assinatura da Ata: 18/08/2022. 

5*5 *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de 
prazo para interposição de recursos administrativos ao resultado da habilitação, Credenciamento n° 2022.07.25.01FG, cujo objeto é o Credenciamento para 
contratação de Leiloeiros Oficiais para prestação de serviços de alienação de bens inservíveis ou de recuperação antieconômica de propriedade do Município 
de Salitre/CE. Salitre/CE, 01 de setembro de 2022. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

5*5 *5* *5* 


